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Nr.   _______ Prot.                                                                   Berat, më 15__/_04/ 2024 

 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT: NDERTIMI I SHKOLLES 9-VJECARE “22 TETORI” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 45000000-7 

punime ndertimi 

VLERA E FONDIT LIMIT: 376 475 625.51 ( treqind e  shtatëdhjetë e gjashte  milion e 

katerqindë  e shtatëdhjetë e pesë mijë  e gjashtëqind njëzetë e pesë  presje pesëdhjetë e nje) leke 

pa Tvsh. 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Berat ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas Shtojcës 8; 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 
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2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1.  Për të provuar kapacitetet ekonomike dhe financiare, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022,2023, ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e parashikuar e kontratës që po prokurohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vendosja e ketij kriteri kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori 

ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me 

sukses kontraten.  

 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2021, 2022,2023, të 

paraqitura në organet tatimore dhe të konfirmuara nga ana e këtyre organeve. Kërkesa konsiderohet e 

përmbushur nëse bilancet janë në përputhje me parashikimet e nenit 43/4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

të ndryshuar.  

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit 

ne raport me perqindjen qe ka ne kete bashkim operatoresh.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", 
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i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të 

ardhurat", i ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 

financiare.  Ndërsa shoqërimi me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, behet duke 

iu referuar parashikimit në nenit 41 shkronja c” të Ligjit nr. 1009/2009: “Personat juridikë që 

detyrohen për auditimin ligjor të pasqyrave financiare detyrohen të kryejnë auditimin ligjor të 

pasqyrave financiare vjetore, përpara publikim të tyre, nga ekspertë kontabël ose shoqëri 

audituese: "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të cilat zbatojnë për raportimin financiar 

standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të periudhës kontabël, për dy vite radhazi, 

tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: i) totali i aktiveve të bilancit, në 

mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e kalon shumën prej 50 milionë lekësh; ii) 

shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë kontabël arrin 

ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës 

kontabël".  

 

2.2.3 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetimet që dëshmojnë se kanë paguar detyrimet 

përkatëse, të taksave dhe tarifave vendore, në përputhje me percaktimet e ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 

“Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, në të gjitha vendet ku kanë ushtruar aktivitet sipas të dhënave 

të QKB-së, për vitin 2021 dhe detyrimet e maturuara për vitin 2022. 

 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit të BOE, duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar nga Njësitë Administrative përkatëse ku ka ushtruar apo ushtron aktivitet për vitin 2021 dhe 

detyrimet e maturuara për vitin 2022, sipas të dhënave të QKB-së. 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar sipas Nenit 76 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”; Kreut V, Seksioni III, Nenin 43, pika 6 të VKM-së Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe sipas Ligjit Nr. 9632, datë 30.10.2006 

“Për Sistemin e Taksave Vendore” (i ndryshuar).  

 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   
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2.3.1 Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

 

2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose  

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel  se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet (pa TVSH).  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në 

dokumentat e mëposhtme: 

i) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik,  duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra 

e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit; 
 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

ii) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

2. Situacionin përfundimtar të objektit;  

3. Fatura tatimore perfundimtare.   
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 4, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat 50% të vlerës së fondit 

limit, për një objekt të vetëm, ose dyfishi i vleres limit te kontrates qe prokurohet, për punët totale 

të ngjashme të kryera në 5 vitet e fundit, që janë brenda vlerave kufi të përcaktuara në nenin e 

sipërcituar. 

 

 

 

2.3.2 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës. 

2.3.2/a Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në bazë të 

VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme : 

 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 

 N.P - 1   A    Punime gërmimi në tokë; 

 N.P - 2   C Ndërtime civile e industriale; 

 N.P-5   A Punime nëntokësore, ura e vepra arti       

Për punimet speciale të ndërtimit: 

 

 N.S.-1    A Punime per prishjen e ndertimeve  

 N.S - 2   A  Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre; 

 N.S-3    A Impiante ngritese dhe transportues (ashensore, shkalle levizese, 

transportues) 

 N.S - 4   A  Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale 

    druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike 

ndërtues; 

 N.S-9    C Punime strukturore speciale 

 N.S - 12  A  Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit; 

 N.S - 13  A Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni; 
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 N.S - 14  A  Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV. 

   NS - 18 A    Punime topogjeodezike 

 

 

Për operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës pranë 

Institucionit përkatës, në plotësim të licencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe ne Vendimin e Keshillit të Ministrave nr.42 

datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojne veprimtari 

ndertimi”, i ndryshuar. 

Kategoritë e kërkuara janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, sipas preventivit 

bashkengjitur ne SPE. 

 

 

 

 

     

Kategor

ia e 

kërkuar 

Pershkrimi i kategorisë 

sipas legjislacionit të fushës 

Zërat e punimeve që 

parashikohen të kryhen 

në preventiv, që 

përfshihen në 

kategorinë përkatëse 

Niveli i klasifikimit 

i kërkuar për 

kategorinë 

respektive 

Vlera e 

punimeve 

që 

parashikoh

en të 

kryhen në 

preventiv, 

që 

përfshihen 

në 

kategorinë 

përkatëse 
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NP -  1    Punime gërmimi në tokë Ne kete kategori 

perfshihet grupzeri 14 -

Punime dheu 

 

A 

(0- 20 milionë lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 

16.01.2008

,i 

ndryshuar 

NP-2 Ndërtime civile dhe 

industriale 

Ne kete kategori 

perfshihet grup zeri 12 

- Punime hekur betoni; 

 

C 

(51-100 milionë 

lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 

16.01.2008

,i 

ndryshuar 

NP-5 Punime nëntokësore, ura e 

vepra arti        

Ne kete kategori 

perfshihet grup zeri 4 – 

Ndertimi i veprave te 

artit+ kanalizime 

A 

(0- 20 milionë lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 

16.01.2008

, i 

ndryshuar 

NS-1 Punime për prishjen e 

ndërtimeve 

Ne kete kategori 

perfshihet grup zeri 1 - 

Punime prishje , grup 

zeri 2 -punime 

shtresash 

A 

(0- 20 milionë lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 

16.01.2008

, i 

ndryshuar 

NS-2 Impiante hidro-sanitare, 

kuzhina, lavanteri, 

mirëmbajtja e tyre 

Ne kete kategori 

perfshihet grup zeri 17 

– Instalime 

A 

(0- 20 milionë lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 
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hidrosanitare dhe 

ngrohje 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 

16.01.2008

, i 

ndryshuar 

NS-3 Impiante ngritese dhe 

transportues (ashensore, 

shkalle levizese, transportues) 

 

Kjo kategori licence i 

referohet zërave të 

punimeve të 

parashikuara në 

preventin e punimeve, 

23/304 konkretisht “F. 

e ashensoreve” 

A 

(0- 20 milionë lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 

16.01.2008

, i 

ndryshuar 

NS-4 Punime rifiniture të 

muraturës dhe të lidhura me 

to, rifiniture me materiale 

druri, plastik, metalik dhe 

xhami dhe rifiniture të 

natyrës teknike ndërtuese 

Perfshihen te gjitha 

punimet per grup zerat : 

Punime suvatimi e 

bojatisje, punime 

dyersh e dritaresh,  

izolimi i natyrave të 

ndryshme dhe me 

materiale të ndryshme 

etj... 

A 

(0- 20 milionë lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 

16.01.2008

, i 

ndryshuar 

NS-9 Punime strukturore speciale Kjo kategori licence i 

referohet zërave të 

punimeve të 

parashikuara në 

preventin e punimeve, 

konkretisht grupzeri 13 

C 

(51-100 milionë 

lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 

16.01.2008

,i 

ndryshuar 

NS-12    Impiante teknologjik, 

termike dhe të 

kondicionimit 

Pefshihet grupzeri i 

punimeve :  

18-Punime ajrimi 

(ventilimi) 

A 

(0- 20 milionë lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 
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16.01.2008

, i 

ndryshuar 

N.S - 13   Impiante dhe linja telefonie 

dhe telekomunikacioni; 

Pefshihen zerat e 

punimeve per f.v.rrjetin 

e internetit, kamerave... 

A 

(0- 20 milionë lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 

16.01.2008

, i 

ndryshuar 

NS- 14 Impiante të brëndëshme, 

elektrike, telefoni, 

radiotelefoni TV etj 

Kjo kategori licence i 

referohet zërave të 

punimeve të 

parashikuara në 

preventin e punimeve, 

konkretisht “Punime 

elektrike”, Fv. Paisjeve 

elektrike  

A 

(0- 20 milionë lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 

16.01.2008

, i 

ndryshuar 

NS - 18  Punime Topogjeodezike Lidhet me piketimin e 

objektit, kuotat per 

sitemimin e sheshit etj. 

A 

(0- 20 milionë lekë) 

Brenda 

vlerës së 

kufirit të 

parashikua

r në VKM 

Nr. 42 date 

16.01.2008

, i 

ndryshuar 

 

2.3.2/b Operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë,  

 N-Z/A/6 të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Kultures. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” si dhe bazuar ne Ligjin Nr. 27/2018 PËR 

TRASHËGIMINË KULTURORE DHE MUZETË .  
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Duke qene se Berati eshte qytet muze, zona në të cilën do të kryhet investimi është zona e qendrës 

së qytetit ku zhvillohet pjesa më e madhe e jetës administrative, sociale e kulturore e qytetit dhe e 

gjithë bashkisë Berat, per te ndjekur dhe mbikqyrur te gjithe elementet e trashegimise kulturore 

duke perfshire monumentet si xhami dhe kishe , te cilat ndodhen ngjitur me objektin e prokurimit. 

Gjithashtu , zona ne te cilen do te realizohet projekti eshte rehabilituar ne perputhje me elementet 

e trashegimise kulturore te qytetit te Beratit.  

Per sa me siper, operatori  duhet të paraqes licencën profesionale të shoqërisë, të lëshuar nga 

Ministria e Kultures. 

 

2.3.2/c Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i pajisur me license leshuar nga QKL “Per 

grumbullim, ruajtje dhe transportim te mbetjeve urbane “Kodi III.2.B” (Për grumbullim, ruajtje dhe 

transportin e mbetjeve te ngurta ), së bashku me aktin e miratimit, ose marreveshje e vlefshme 

bashkepunimi me operator te licensuar. 

 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 39, pika 6/a, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, si dhe në nenin 4, pika e 1/b e 

ligjit nr. 10448, datë 14.7.2011 “Për lejet e mjedisit” i ndryshuar, ku parashikohet se: “leja e mjedisit e tipit 

B është e detyrueshme për kryerjen e veprimtarive të kategorisë B, lista dhe pragjet përkatese të të cilave 

janë përcaktuar në shtojcën 1/B të këtij ligji”. 

 

Në shtojcën 1/B eshte listuar edhe veprimtaria “Menaxhimi i mbetjeve”. 

 

Në nenin 57/2 të ligjit nr. 10463, datë 22.9.2011 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”, i ndryshuar, 

parashikohet se: “Qendra Kombëtare e Licencimit lëshon licencën për transportin e mbetjeve, e cila 

përfshihet në nënkategorinë III.2.B të fushës III të vendimit nr. 538, datë 26.5.2009 të Këshillit të Ministrave 

“Për licencat dhe lejet që trajtohen nga/apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, pas miratimit të saj nga ministri”. 

 

Ndërkohë, sipas VKM nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet 

qendrës kombëtare të licencimit (qkl) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”: “Veprimtaria 

e nënkategorisë III.2.B specifikohet në veprimtari të tilla si grumbullim, transportim, ruajtje, riciklim, 

përpunim apo asgjësim i mbetjeve të llojeve të ndryshme”. 

 

Kjo kategori licence i referohet zërave të punimeve të parashikuara në preventivin e punimeve objekt 

prokurimi (1 . Prishje , 2 Punime prishje shtresash). 

 

2.3.3  Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik : 
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a) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

 

- Inxhinier Ndërtimi     1(nje) 

- Inxhinier Mekanik    1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik     1 (një)  

- Arkitekt     1 (një)   

- Inxhinier Elektrik    1 (një) 

- Inxhinier Elektronik    1 (një) 

- Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 1 (një) 
 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- Kontratë pune, Diplomën Universitare dhe Cv. 

Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të bëjë verifikime lidhur me deklarimin e OE, në 

funksion të përmbushjes së këtij kriteri. 
 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë 

nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

- Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojnë me kontrate 

- Inxhinier Ndërtimi     1(nje) 

-  Inxhinier Gjeolog    1 (nje)  
 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- Kontratë pune, Diplomën Universitare dhe Cv. 

 

Argumentimi : Kërkesat e shkronjave a) dhe b), të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për kualifikim, janë 

bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 

6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar dhe 

VKM nr. 514, datë 20.9.2017 “Për miratimin e listës kombëtare të profesioneve (LKP)”, të rishikuar, me 

anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të 

kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.  

Personeli i mësipërm kërkohet në bazë të vlerësimit të preventivit dhe të grafikut të punimeve. 

 Arkitekti është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve të ndryshme të fasadës, sipas 

parashikimeve në projekt. 
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 Inxhinieri i Ndërtimit  2(Dy) jane  përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve të objektit që 

prokurohet. 

 Inxhinieri Mekanik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve mekanike, referuar punimeve 

të parashikuara në preventivin. 

 Inxhinieri Hidroteknik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve hidraulike lidhur me zërat 

e punimeve të parashikuara në preventiv si dhe vendosjen e paisjeve perkatese. 

 Inxhinieri Elektrik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve të objektit që prokurohet për 

secilin nga zërat e punimeve elektrike, konkretisht zërave të punimeve të parashikuara në preventivin 

per Punime Elektrike”. 

 Inxhinier Elektronik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve të objektit që prokurohet për 

secilin nga zërat e punimeve elektronike, konkretisht zërave të punimeve të parashikuara në preventivin 

per internetin , vendosjen e kamerave, sistemin e karikimit te makinave elektronike, audio, video etj.. 

 Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder është përgjegjës për zbatimin e saktë të kuotave të 

projektit objekt prokurimi për realizmin e saktë të kuotave të themeleve, kuotave të shtresave etj. 

 Inxhinier Gjeolog eshte i domosdoshem per te pare faktoret gjeologjike te tokes ne sheshin e ndertimit, 

eshte pergjegjes per zbatimin e punimeve gjate germimit te themeleve dhe plintave, kjo ne perputhje 

me raportin e studimit gjeologjik te projektit.  

 

b) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë : 
 

 

- Teknik Ndërtimi      2 (dy) 

- Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose  

të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit  1 (nje) 

- Hidraulikë       3 (tre) 

- Elektricistë       4 (katër) 

- Instalues dhe riparues të kondicionerëve  

dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse      2 (dy) 

- Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm  3 (tre) 

- Saldator dhe prerës të metaleve     2 (dy)  

- Hekurkthyes       4 (katër) 

- Pllakashtrues       4 (katër) 

- Perpunues guri       3 (tre) 

- Specialist gipsi       4 (kater) 

- Murator        5 (pesë) 

- Karpentier       4 (katër) 
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- Hidroizolues       2 (dy) 

- Suvatues       4 (katër) 

- Punonjes duralumini      2 (dy) 

- Bojaxhi        4 (katër) 
 

Për punonjësit e kualifikuar si më sipër, ofertuesi duhet të paraqesë : 

- kontratën individuale të punës;  

- një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/ 

diplomë), lëshuar nga institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet 

përgjegjëse shtetërore. 
 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë 

nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Argumentimi : Kërkesat e pikës 2.3.6, të kritereve të veçanta për kualifikim, janë bazuar në pikën 4, të 

nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar dhe VKM nr. 514, datë 

20.9.2017 “Për miratimin e listës kombëtare të profesioneve (LKP)”, të rishikuar, me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar për 

realizimin me sukses të kontratës.  

Personeli i mësipërm kërkohet në bazë të vlerësimit të preventivit dhe të grafikut të punimeve. 

 Tekniket e ndërtimit jane te nevojshem për ndjekjen e realizimit të punimeve të ndertimit, sipas zërave 

të preventivit të punimeve. 

 Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit është i nevojshem për montimin dhe operimin e per sistemin e audios, nën mbikëqyrjen 

e inxhinierëve. 

 Hidrauliket jane te nevojshem për ndjekjen dhe realizimin e punimeve hidraulike, sipas zërave të 

preventivit të punimeve,  nën mbikëqyrjen e inxhinierit.  

 Elektriçisti jane te nevojshem për ndjekjen dhe realizimin e punimeve elektrike, sipas zërave të 

preventivit të punimeve, nën mbikëqyrjen e inxhinierit. 

 Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse jane te nevojshem për 

ndjekjen dhe realizimin e punimeve të kondicionimit dhe aspirimit, sipas zërave të preventivit të 

punimeve, nën mbikëqyrjen e inxhinierit. 
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 Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm janë të nevojshëm për përpunimin, prerjen, 

bashkimin dhe montimin e elementëve metalik, në konstruksione prej metali, sipas zërave të preventivit 

të punimeve, nën mbikëqyrjen e inxhinierit. 

 Saldator dhe prerës të metaleve janë të nevojshëm për saldimin, drejtimin, bashkimin e detaleve të 

ndryshëm, me prerjen e tyre, me bashkimin e objekteve të madhësive dhe formave të ndryshme duke 

përdorur mjetet dhe pajisjet e duhura, sipas zërave të preventivit të punimeve. 

 Hekurkthyesit  jane te nevojshem për realizimin e punimeve të hekurit, referuar zërave të preventivit 

të punimeve, nën mbikëqyrjen e inxhinierit. 

 Pllakashtruesit  jane te nevojshem për realizimin e punimeve të shtrimit me pllaka, referuar zërave të 

preventivit të punimeve, nën mbikëqyrjen e inxhinierit. 

 Perpunues guri  jane te nevojshem për realizimin e punimeve te gurit, referuar zërave të preventivit të 

punimeve, nën mbikëqyrjen e inxhinierit. 

 Specialist gipsi  jane te nevojshem për realizimin e punimeve te gipsit, referuar zërave të preventivit të 

punimeve, nën mbikëqyrjen e inxhinierit. 

 Murator është i nevojshem per realizimin e punimeve te muratures, sipas zërave të preventivit të 

punimeve, nën mbikëqyrjen e inxhinierit. 

 Karpentieret jane te nevojshem për prerjen dhe montimin e strukturave prej druri si dhe ndërtimin e 

kornizave dhe strukturave të tjera përforcuese prej druri apo materiale të tjera, të nevojshme për 

realizimin e objektit që do të ndërtohet, nën mbikëqyrjen e inxhinierit.   

 Hidroizoluesit jane te nevojshem për realizimin e punime të termo-izolimit me materialin e duhur sipas 

zërave të preventivit të punimeve, nën mbikëqyrjen e inxhinierit. 

 Suvatuesit jane te nevojshem për realizimin e suvatimeve, sipas zërave të preventivit, nën mbikëqyrjen 

e inxhinierit. 

 Punonjes duralumini jane te nevojshem për realizimin e punimeve duralumini, sipas zërave të 

preventivit, nën mbikëqyrjen e inxhinierit. 

 Bojaxhinj jane te nevojshem për realizimin e punimeve të lyerjes, sipas zërave të preventivit, nën 

mbikëqyrjen e inxhinierit. 

 

c) Operatorët ekonomikë duhet të përcaktojnë me anë të një deklarate nga (Administratori i shoqërisë), 

Drejtuesin Teknik të Kantierit, i cili do të sigurojë drejtimin teknik të punimeve në kantier dhe nuk 

duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera. Përgjegjësi Teknik i Kantierit, i deklaruar duhet të 

plotësojë kriteret e përcaktuara në Udhëzimin nr. 2, datë 13.5.2005 “Për zbatimin e punimeve të 

ndërtimit”. 

 
 

 

Argumentimi për drejtuesin teknik: 
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 Së pari, kjo kërkesë mbështetet ne Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 

77, pika 4, si dhe në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” i ndryshuar,  Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “c”. 

Së dyti, duke qenë se objekt prokurimi është kontratë pune sqarojmë se detyrimin për prezencën e 

Drejtuesit Teknik gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt e përcakton qartazi 

Udhëzimi Nr. 2, datë 13.05.2005 “ Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”, konkretisht pika 1.2 ku 

citohet se: “drejtuesit ligjor dhe teknik të sipërmarrësit janë përgjegjës përpara investitorit për 

ndërtimin e veprës, sipas projektit, për kryerjen e punimeve të ndërtimit, në përputhje me kushtet 

teknike të zbatimit, specifikimet teknike, sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë, brenda kushteve 

të kontratës e dispozitave ligjore në fuqi” si dhe pikës 2.1 ku citohet se “drejtimi teknik i punimeve 

në kantier sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejtë nga drejtuesi teknik i sipërmarrësit ose përgjegjësi 

teknik i kantierit”. 

 

d) Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se kanë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) punonjës i cili të 

plotësojë kërkesat dhe të disponojë çertifikatën si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë”, në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10237 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në 

kantier". 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- kontratën e punës,  

- diplomën/certifikatën përkatëse. 
 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë 

nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

 

Argumentimi : Kërkesa e shkronjës d) të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për kualifikim, është bazuar 

në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenin 39, pika 6/c), 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  personelin e nevojshëm të kualifikuar për 

realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht : 
 

Kërkesa e mësiperme mbështetet në ligjin nr. 10327 datë 18/02/2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”. Natyra e 

kontratës dhe specifikat e saj kërkojnë njohuri e përgatitje të posaçme për vlerësime të përpikta për të 
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zgjidhur çështje që lidhen me garantimin e sigurisë dhe mbrojtjen në punë. Në rregulloren për sigurinë në 

kantier miratuar me VKM nr. 312/2010 është përcaktuar se punëdhënësi për mbrojtjen dhe parandalimin 

nga rreziqet, duhet të ofrojë kurse formimi përkatës në fushën e sigurisë e të shëndetit në vendin e punës. 

Çdo punëdhënës zgjedh një ose disa persona si përgjegjës për ndihmë e parë në rast emergjencash dhe për 

sigurinë e mbrojtjen e shëndetit. Rregullorja përcakton kërkesat minimale të sigurisë dhe të shëndetit në 

punë për kantieret e përkohshëm ose të lëvizshëm, si dhe masat e përgjithshme të mbikëqyrjes.  

 

 

 

e) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e shoqërisë 

punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar nga 

D.P.SH.T.RR., minimalisht si më poshtë : 

- Eskavatorist 3 (tre) 

- Automakinist   2 (dy)   

(Në rastet kur mjetet/makineritë dispononohen me qera, këta punonjës mund të jenë të kontraktuar). 
 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 
 

- Kontratat e punës të vlefshme;  

- Dokument (dëshmi kualifikimi profesional), që të vërtetojë kualifikimin profesional të kërkuar, 

referuar rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen teoriko-praktike të 

kandidatëve, si dhe dhënien e Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për përdoruesit e makinerive të 

rënda për punime ndërtime dhe toke, si dhe disiplinimi i përdorimit të tyre”, miratuar me urdhërin 

nr. 200, datë 16.5.2019, të Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjitikës. 
 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë 

nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 
 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës, si dhe 

bazuar në rregulloren “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen teoriko-praktike të kandidatëve, 

si dhe dhënien e Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda për punime 
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ndërtime dhe toke, si dhe disiplinimi i përdorimit të tyre”, miratuar me urdhërin nr. 200, datë 16.5.2019, të 

Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjitikës. 

 

 

2.3.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojë fuqi punëtore prej prej minimalisht 144 (njeqind e e dyzet e kater ) persona. Për 

përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit 

minimal të punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesë: 

a) Vërtetim të lëshuar nga adminstrata tatimore shoqëruar me listëpagesat sipas formatit që 

kërkohet nga legjislacionin tatimor per muajin e fundit  

b) List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per muajin e fundit  

 

Ky kriter permbushet nepermjet paraqitjes nga Operatoret Ekonomik te Formularit Permbledhes 

te Vetdeklarimit, sipas shtojces nr. 8 te DST-ve. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/c, ç), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  

personelin e nevojshëm për realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht: 

Vendosja e ketij kriteri per fuqine punetore eshte bere ne perputhje me zerat dhe volumet e 

preventivit, me afatin e zbatimit te punimeve sipas grafikut te punimeve. 

 

NR. KODI EMËRTIMI I 

PUNIMEVE 

NJËSI

A 

SASIA Ore /pune Totali I 

oreve 

    1. PRISHJE         

1 2.426 Prishje mur tulle pa 

pastrim 

m3 610.7 7.80            

4,763.5  

2 2.426/4 Prishje soleta b/a m3 431.51 9.45            

4,077.8  

3 2.430/1 Prishje mur guri m3 195.05 3.30               

643.7  
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4 2.426/7 Prishje kollona, trare b/a m3 7.8 8.25                 

64.4  

    Shuma 1:                  

9,549.2  

    2. PUNIME 

SHTRESASH 

                          

-    

5 3.197/2 Prishje shtresash 

ekzistuese, t=10cm. 

m2 2168.3 0.10               

216.8  

    Shuma 2:                     

216.8  

    3. PUNIME DYER 

DRITARE 

                          

-    

6 2.392 Heqje dritare ekzistuese m2 258.0 0.45               

116.1  

7 2.391 Heqje dyer ekzistuese m2 136.0 0.53                 

71.4  

8 2.375/1 F V dritare d/alumini 

plastike me dopio xham 

m2 337.95 1.20               

405.5  

9 2.388/1 V F dyer te brendeshme 

tamburate te rimesuara 

m2 116.3 1.28               

148.3  

10 2.373/1 F V vetrate d/alumini 

plastike me dopio xham 

m2 750.27 1.13               

844.1  

11 2.395/a Dyer d/alumini me 

mbushje element d/a. 

m2 10.56 1.28                 

13.5  

12 2.395/1 F V dyer d/alumini 

plastike me dopio xham 

m2 19.0 1.32                 

25.1  

    Shuma 3:                  

1,623.9  

    4. NDERTIMI I 

VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIM

E 

                          

-    
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13 3.405 Prishje struktura prej 

guri 

m3 270.3 6.30            

1,702.9  

14 3.353 Mbushje me shkemb te 

germuar me pare 

m3 5.0 0.30                   

1.5  

    Shuma 4:                  

1,704.4  

    5. PUNIME 

SHTRESASH 2 

                          

-    

15 2.258 Nenshtrese zhavori m3 701.0 4.35            

3,049.4  

16 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 502.5 10.20            

5,125.5  

17 2.283 Shtrese stirobetoni m3 522.0 4.80            

2,505.6  

18 2.264 Shtrese lluster cimento 

1:2 

m2 2846.0 1.50            

4,269.0  

19 2.273/5 Shtrese me pllaka 

mermeri t=3cm 

m2 253.0 4.68            

1,184.0  

20 2.282 Shtrese derrasa FM 

4.0cm 

m2 27.5 1.20                 

33.0  

21 2.267b Shtrese me pllaka grez 

importi, 40x40cm 

m2 3178.0 4.68          

14,873.0  

22 2.276 Shtrese parketi m2 408.0 4.68            

1,909.4  

23 2.267/1 Shtrese me pllaka 

porcelanat 

m2 30.0 3.69               

110.7  

24 2.261 Shtrese rere m3 10.0 4.50                 

45.0  

    Shuma 5:                

33,104.7  

    6. PUNIME TAVANI 

DHE SUVATIMI 

                          

-    
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25 2.297/2b Veshje muri me 

kartonxhes 

m2 181.5 2.25               

408.4  

26 2.358/b Veshje fasade me 

polisterol t=5cm + rrjete 

+ suva. 

m2 981.8 2.81            

2,761.3  

27 2.324a Plintuse pllake grez ml 1264.0 1.13            

1,422.0  

28 2.326 Veshje me pllake 

majolike 

m2 547.0 4.28            

2,338.4  

29 2.330 Patinim tavani allçi 

(stuko) 

m2 3530.0 1.13            

3,971.3  

30 2.300/1 Suva solete ~ 4 m, me 

drejtues, me pompe 

m2 3509.0 2.25            

7,895.3  

31 2.310/1 Suva brenda mur tulle ~ 

4m, me pompe, ll 

perzier M 25 

m2 7601.0 1.58          

11,971.6  

32 2.328 Patinim muri allçi 

(stuko) 

m2 181.05 0.56               

101.8  

33 2.331 Suva e zakonshme 

fasade mur tulle ~ 8m 

m2 1261.0 2.48            

3,121.0  

34 2.298 Veshje fasade me 

alukobonde 

m2 613.8 4.50            

2,762.1  

35 2.355/b Veshje fasade me pllaka 

guri 

m2 531.15 3.30            

1,752.8  

    Shuma 6:                

38,505.9  

    7. PUNIME 

MURATURE TULLE 

                          

-    

36 2.84. Mur me tulla me 8 

vrima, t=10cm h~3m, ll 

perz M 15 

m3 64.0 16.50            

1,056.0  
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37 2.70/2 Mur me tulla te 

lehtesuara deri - 3 m, 

LL.P. M-25 

m3 673.0 16.50          

11,104.5  

    Shuma 7:                

12,160.5  

    8. PUNIME 

HIDROIZOLIMI 

DHE ÇATITE 

                          

-    

38 2.197 Hidroizolim me 

emulsion bitumi dhe 2 k 

katrama 

m2 2583.0 1.80            

4,649.4  

39 2.239/a Shtrese termoizoluese 

me polisterol t=10 cm 

m2 2532.0 0.90            

2,278.8  

40 2.200 Shtrese lluster cimento 

1:2 t = 20 mm 

m2 2532.0 1.60            

4,051.2  

41 2.203 Veshje korrnize 

llamarine xingat 

m2 306.75 2.70               

828.2  

42 2.256/b Mbulim çatie me panele 

sanduich 

m2 8.0 1.30                 

10.4  

    Shuma 8:                

11,818.0  

    9. NENSHTRESA 

DHE SHTRESA NE 

TERRITORIN E 

NDERTESAVE 

                          

-    

43 2.267/a Shtrese me pllaka grez 

porcelanato 

m2 161.0 0.98               

157.0  

44 2.423/a Shtrese avullizoluese 

gjeotekstil 

m2 2940.0 0.24               

705.6  

45 2.701 Shtresë çakëlli m3 40.8 3.75               

153.0  

    Shuma 9:                  

1,015.6  
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    10. PUNIME 

BOJATISJE 

                          

-    

46 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi 

e larte 

m2 13917.0 0.38            

5,218.9  

47 2.415 F.V porte metalike 

dekorative rreshqitese 

m2 2.0 6.00                 

12.0  

    Shuma 10:                  

5,230.9  

    11. PUNIME TE 

NDRYSHME 

                          

-    

48 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, 

me pllaka 

m2 169.85 1.65               

280.3  

49 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 153.35 0.15                 

23.0  

50 3.643/a F.V. Dhe' vegjetal per 

mbushje (brezat e 

gjelber) 

m3 162.35 4.80               

779.3  

    Shuma 11:                  

1,082.5  

    12. PUNIME HEKUR 

BETONI 

                          

-    

51 2.182 F V konstruksione 

metalike te thjeshta 

ton 27.0 67.50            

1,822.5  

52 2.166 F V hekur betoni 

periodik Ø 6 - 10 mm 

ton 138.0 48.00            

6,624.0  

53 2.166/1a F V hekur betoni 

periodik Ø > 12 mm 

ton 298.0 45.00          

13,410.0  

    Shuma 12:                

21,856.5  

    13. PUNIME BETONI 

DHE B/A 

                          

-    
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54 2.130/1a Mure b/a t = 21-30cm, h 

~ 4m C 20/25 

m3 563.95 30.30          

17,087.7  

55 2.117/1b Kollona b/a monolite C 

25/30 h ~ 4m 

m3 425.0 32.55          

13,833.8  

56 2.119/1a Trare e arkitrare b/a 

C20/25 h ~ 4m 

m3 380.0 30.75          

11,685.0  

57 2,121 Breza b/a monolit C 

16/20 

m3 30.0 28.20               

846.0  

58 2.262/4b Pllake themeli, trare e 

bazamente b/a C 25/30 

m3 1444.0 14.25          

20,577.0  

59 2.122/1a Soleta te plota b/a C 

20/25 t = 10 cm, h 

~ 4m 

m3 788.0 30.75          

24,231.0  

    Shuma 13:                

88,260.4  

    14. PUNIME DHEU                           

-    

60 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushj

e dheu me krah, 

kategoria III 

m3 1048.0 4.50            

4,716.0  

61 2.28 Germim dheu themele e 

plinta me b>2m, 

ekskavator me zinxhir 

0.25m3,shkarkimi ne 

auto 

m3 5472.0 0.23            

1,231.2  

62 2.37/5b Transport materiale 

ndertimi, dheu me auto 

deri 10.0 km 

m3 4715.0 0.18               

848.7  

    Shuma 14:                  

6,795.9  

    15. D. SINJALET 

DHE PAJISJET 

SHTESE. 

                          

-    
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NGADALESUESIT E 

SHPEJTESISE 

63 3.961 F.V. Fidane Peme 

dekorative 

copë 6.0 3.60                 

21.6  

    Shuma 15:                       

21.6  

    16. PRODHIMI I 

MATERIALEVE TE 

NDERTIMIT 

                          

-    

64 1.182/p Dyer metalike ton 2.5 64.50               

161.3  

    Shuma 16:                     

161.3  

    17. INSTALIME 

HIDRO-SANITARE 

DHE NGROHJE 

                          

-    

65 2.491/b FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR 

d=20~25mm, Pn 16 

ml 420.0 0.15                 

63.0  

66 2.491/c FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR 

d=20~32mm, Pn 16 

ml 160.0 0.18                 

28.8  

67 2.491/d FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR 

d=40mm, Pn 16 

ml 40.0 0.23                   

9.0  

68 2.230 F.V Tuba e rakorderi 

PPR Pn 16 f = 50 mm 

ml 50.0 0.90                 

45.0  

69 2.494/1 F.V saracineska bronzi 

Ø 3/4 " = 20 mm 

copë 10.0 0.90                   

9.0  

70 2.494/2 F.V saracineska bronzi 

Ø 1 " = 25 mm 

copë 10.0 0.93                   

9.3  

71 2.494/3 F.V saracineska bronzi 

Ø 1 1/4 " = 32 mm 

copë 7.0 0.98                   

6.8  
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72 2.494/4 F.V saracineska bronzi 

Ø 1 1/2 " = 40 mm 

copë 6.0 1.05                   

6.3  

73 2.492 F.V tub xingato dhe 

rakorderi > 1 " 

kg 180.0 0.87               

156.6  

74 2.494/6 F.V saracineska bronzi 

Ø 2 1/2 " = 70 mm 

copë 15.0 1.20                 

18.0  

75 2.519 F.V. Tub kanalizimi pvc 

Ø 90 

ml 25.0 0.38                   

9.4  

76 2.520 F.V. Tub kanalizimi pvc 

Ø 110 

ml 335.0 0.41               

135.7  

77 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 

50 

copë 27.0 0.60                 

16.2  

78 2.523 F.V. Tub kanalizimi pvc 

Ø 200 

ml 50.0 0.48                 

24.0  

79 2.495 F.V lavaman porcelani copë 58.0 4.20               

243.6  

80 2.501 F.V WC allafrenga copë 33.0 4.80               

158.4  

81 2.506 F.V bide porcelan copë 5.0 4.50                 

22.5  

82 2.505 F.V pisuar porcelan copë 11.0 5.10                 

56.1  

83 2.217 F V bolier 12 liter, uje te 

ngrohte sanitar 

copë 14.0 2.55                 

35.7  

84 2.494/a FV tuba bakri e 

rakorderi d = 15x1 mm 

ml 300.0 0.30                 

90.0  

85 2.494/b FV tuba bakri e 

rakorderi d = 18x1 mm 

ml 60.0 0.33                 

19.8  

86 2.494/c FV tuba bakri e 

rakorderi d = 22x1 mm 

ml 40.0 0.35                 

13.8  

87 2.494/d FV tuba bakri e 

rakorderi d = 28x1.5 mm 

ml 45.0 0.39                 

17.6  
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88 2.494/e FV tuba bakri e 

rakorderi d = 35x1.5 mm 

ml 16.0 0.41                   

6.5  

89 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" 

me armofleks (d28x9) 

ml 45.0 0.30                 

13.5  

90 2.535/c Termoizolim tubi Ø 1" 

me armofleks (d35x9) 

ml 16.0 0.33                   

5.3  

91 2.535/d Termoizolim tubi Ø 

11/4" me armofleks 

(d42x9) 

ml 8.0 0.35                   

2.8  

92 2.491 F.V tub xingato dhe 

rakorderi ~ 1 " 

kg 1000.0 0.83               

825.0  

93 2.492 F.V tub xingato dhe 

rakorderi > 1 " 

kg 5500.0 0.87            

4,785.0  

94 2.510 F.V hidrante Ø 50 mm copë 11.0 3.15                 

34.7  

95 2.512 F.V hidrante Ø 100 mm copë 3.0 3.45                 

10.4  

96 2.494/5 F.V saracineska bronzi 

Ø 2 " = 50 mm 

copë 11.0 1.23                 

13.5  

97 2.494/6 F.V saracineska bronzi 

Ø 2 1/2 " = 70 mm 

copë 4.0 1.28                   

5.1  

    Shuma 17:                  

6,896.2  

    18. PUNIME AJRIMI 

(VENTILIMI) 

                          

-    

98 4.168/1 F.V Valvul ajernxjerresi 

1/2" 

copë 13.0 0.90                 

11.7  

99 4.34 F.V.Tubo ventilimi me 

kthim buzesh, kendrejte, 

Ll.zinguar 

ton 11.0 48.00               

528.0  

    Shuma 18:                     

539.7  
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    19. UJESJELLES E 

KANALIZIM I 

JASHTEM 

                          

-    

100 2.338 Pusete shiu 40 x 40, h = 

100 cm, me kapak zgare 

hekuri 

copë 12.0 16.50               

198.0  

101 2.336 Pusete shkarkimi 80 x 

80, h = 100 cm 

copë 1.0 22.50                 

22.5  

    Shuma 19:                     

220.5  

    20. INSTALIME PER 

NDRICIM 

                          

-    

102 2.480/2 F.V tub plastmasi Ø 18-

21mm 

ml 2490.0 0.26               

635.0  

103 2.480/3 F.V tub plastmasi Ø 22-

26mm 

ml 1300.0 0.27               

351.0  

104 2.480/5 F.V tub plastmasi Ø 31-

36mm 

ml 100.0 0.30                 

30.0  

105 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 

1.5 mm2 

ml 5300.0 0.12               

636.0  

106 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 

2.5 mm2 

ml 1950.0 0.13               

257.4  

107 2.485/d F.V priza shuko 

universal 

copë 415.0 2.40               

996.0  

108 2.486 F.V Portollampa norm 

10 A 

copë 21.0 0.45                   

9.5  

109 2.485/1 F.V Çeles 1 polar 220V 

10A 

copë 88.0 2.10               

184.8  

110 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 

mod 

copë 73.0 0.23                 

16.4  
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111 2.496 F.V. Elektroda tokezimi, 

profil zingato e 

bakerizuar , L=1.5m 

copë 14.0 0.15                   

2.1  

112 2.503 F.V. Percjelles shirit Zn 

30x3mm 

ml 580.0 4.65            

2,697.0  

113 2.473 F.V. Ndricues evakuimi 

me llampe 1x11w,IP40 

copë 68.0 1.50               

102.0  

    Shuma 20:                  

5,917.1  

    21. PUNIME 

GERMIMI 

                          

-    

114 3.89/b Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 

m³, ne kanale gjeresi > 2 

m, toke zak, kategoria 

III, me shk ne mjet 

m3 5.0 0.30                   

1.5  

    Shuma 21:                         

1.5  

    22. PUNIME BETONI 

E BETONARMEJE 

                          

-    

115 3.245/2 Struktura monolite 

betoni C 25/30 (Pilota) 

hiqet kallepi nga vlera e 

cmimit. 

m3 563.0 18.75          

10,556.3  

    Shuma 22:                

10,556.3  

    23. ANALIZA 

JASHTE LISTE 

                          

-    

116 An.A1 F.V. Protefon per 

mbrojtjen e h/i per 

bodrumin 

m2 648.0 1.73            

1,117.8  

117 An.A2 F.V. Tavan i varur gipsi m2 3395.28 1.14            

3,870.6  
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118 An.A3 F.V Tavan me gips 

kunder lageshtires 

m2 164.35 1.20               

197.2  

119 An.A4 Boje bikomponente 

(sprajt) Vijezime 

sinjalistike 

m2 245.35 0.30                 

73.6  

120 An.A5 Parapet shkalle e 

ballkone me kangjella 

metalike, H=110-105 

cm 

ml 611.7 3.00            

1,835.1  

121 An.A6 F.V Tavan me 

kartonxhes 

m2 136.8 1.23               

168.3  

122 An.A7 F.V Dere kundra zjarrit 

REI60 

m2 22.0 1.50                 

33.0  

123 An.A8 F.V. Dere per klasat m2 66.0 1.50                 

99.0  

124 An.A9 F.V. dyer industriale me 

grila 

m2 51.0 1.65                 

84.2  

125 An.A10 F.V. Grile metalike m2 40.0 0.60                 

24.0  

126 An.A12 Veshje fasade me xham 

gjysme struktural 

(sistem me profilet 

mbajtese te xhamit 4 cm 

te dukshme) 

m2 128.5 3.00               

385.5  

127 An.A13 Montim Rrjete 

volejbolli 

op 2.0 3.15                   

6.3  

128 An.A14 Montim kosha te vegjel 

mbeturinash 

copë 6.0 3.00                 

18.0  

129 An.A15 Montim Kosha 

basketbolli 

copë 4.0 1.20                   

4.8  

130 An.A16 Montim Ashensor per 8 

persona me kater 

ndalesa 

op 1.0 3.75                   

3.8  
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131 An.A17 F.V Veshje e terreneve 

sportive me tartan 

perfshire vijezimet 

m2 343.0 45.00          

15,435.0  

132 An.A18 Hidroizolim me nje 

shtrese mapej (depozita) 

m2 1.0 0.18                   

0.2  

133 An.A19 Hidroizolim me material 

dy komponentesh A+B 

per tualetet 

m2 377.0 0.45               

169.7  

134 An.A20 Termoizolim me lesh 

guri kundra-zjarrit 

t=4cm 

m2 1250.0 0.98            

1,218.8  

135 An.A21 Shtrim me pllaka guri 

t=2cm 

m2 735.67 0.30               

220.7  

136 An.A22 Bazamak guri per 

shkallet e jashtme 

m2 46.0 3.90               

179.4  

137 An.A23 F.V. Kunete e 

parapregatitur 

ml 102.45 6.75               

691.5  

138 An.A24 Germa metali 100cm copë 8.0 2.10                 

16.8  

139 An.A25 Germa metali 80 cm copë 13.0 12.00               

156.0  

140 An.A26 Germa metali 40 cm copë 9.0 15.00               

135.0  

141 An.A27 Rrethim me rrjete zingat m2 462.0 9.00            

4,158.0  

142 An-A28 Rrethim fushe me rrjete 

gabion 

m2 462.0 0.45               

207.9  

143 AnH/01 FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR 

d=63mm, Pn 16 

ml 290.0 0.48               

139.2  

144 AnH/02 FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR 

d=75mm, Pn 16 

ml 60.0 0.27                 

16.2  
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145 AnH/03 FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR 

d=90mm, Pn 16 

ml 50.0 0.39                 

19.5  

146 AnH/04 F.V Minisaracineska te 

vogla te kromuara Ø20 

mm 

copë 181.0 0.41                 

73.3  

147 AnH/05 F.V Valvul antigrusht 

hidraulik 

copë 13.0 1.28                 

16.6  

148 AnH/06 Montim Filter 

Ultraviolet UV me 

prurje deri 30 m3/ore me 

karkase inoksi, me 4 

llamba UV, presion 

pune deri 10 bar 

copë 1.0 1.35                   

1.4  

149 AnH/07 Montim grup 

elektropompash 

kompakt kompakt sipas 

DIN 1988 and EN 

806,me karakteristika 

pune Q= 2x3 l/s 

,H=50m 

kompl

et 

1.0 8.85                   

8.9  

150 AnH/08 Montim Grup Furnizimi 

me uje(saracineske 

2"+filter mekanike 

2"+mates uji 

2"+reduktues presioni 

2"+kundravalvul 

2"+saracinekse2") 

kompl

et 

1.0 4.20                   

4.2  

151 AnH/09 F.V Tubacion dhe 

rakorderi PVC Dn 50, 

me gota dhe gomine 

ml 140.0 2.00               

280.0  

152 AnH/10 F.V Tubacion dhe 

rakorderi PVC Dn 75, 

me gota dhe gomine 

ml 10.0 0.48                   

4.8  
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153 AnH/11 F.V Tubacion dhe 

rakorderi PVC Dn 125, 

me gota dhe gomine 

sipas EN 1556-1 

ml 145.0 0.51                 

74.0  

154 AnH/12 F.V Tubacion dhe 

rakorderi PVC Dn 160, 

me gota dhe gomine 

ml 135.0 0.60                 

81.0  

155 AnH/13 F.V Valvul ajermarrese 

DN50 

copë 7.0 0.63                   

4.4  

156 AnH/14 F.V Valvul ajermarrese 

DN110 

copë 2.0 1.95                   

3.9  

157 AnH/15 F.V Tubacion dhe 

rakorderi PVC Dn 250, 

me gota dhe gomine 

ml 25.0 2.10                 

52.5  

158 AnH/16 F.V Tubacion dhe 

rakorderi PVC Dn 315, 

me gota dhe gomine 

ml 10.0 0.78                   

7.8  

159 AnH/17 F.V Pusete Shiu me 

Grile dim.30x30 cm 

copë 4.0 0.90                   

3.6  

160 AnH/18 Montim WC per PAK copë 1.0 9.75                   

9.8  

161 AnH/19 Montim Lavaman (PAK 

) 

copë 1.0 5.10                   

5.1  

162 AnH/20 Montim Boiler 30 liter copë 3.0 4.50                 

13.5  

163 AnH/21 Montim Boiler 120 liter copë 2.0 4.80                   

9.6  

164 AnH/22 Montim Pllake dushi copë 8.0 6.00                 

48.0  

165 AnE/7 F.V Boksmatje (sipas 

skemës) 

kompl

et 

1.0 3.00                   

3.0  

166 AnE/7.1 F.V Kuadri metalik 

K.E.TU. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 4.50                   

4.5  
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167 AnE/7.2 F.V Kuadri metalik 

K.E.K1. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 9.45                   

9.5  

168 AnE/7.3 F.V Kuadri metalik 

K.E.K2. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 9.75                   

9.8  

169 AnE/7.4 F.V Kuadri metalik 

K.E.K3. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 10.50                 

10.5  

170 AnE/7.5 F.V Kuadri metalik 

K.E.P. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 10.65                 

10.7  

171 AnE/7.6 F.V Kuadri metalik 

K.E.P1. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 10.20                 

10.2  

172 AnE/7.7 F.V Kuadri metalik 

K.E.M. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 10.50                 

10.5  

173 AnE/7.8 F.V Kuadri metalik 

K.E.D. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 11.25                 

11.3  

174 AnE/7.9 F.V Kuadri metalik 

K.E.LB. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 10.80                 

10.8  

175 AnE/7.10 F.V Kuadri metalik 

K.E.LK. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 11.10                 

11.1  

176 AnE/7.11 F.V Kuadri metalik 

K.E.LI. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 10.80                 

10.8  

177 AnE/7.12 F.V Kuadri metalik 

K.E.LF. (sipas skemës) 

kompl

et 

1.0 11.25                 

11.3  

178 AnE/2.1 FV. Kanalinë 300mm x 

75mm me aksesore 

montimi 

ml 85.0 12.00            

1,020.0  

179 AnE/2.2 FV. Kanalinë 200mm x 

75mm me aksesore 

montimi 

ml 250.0 3.45               

862.5  

180 AnE/2.3 FV. Kanalinë 150mm x 

75mm me aksesore 

montimi 

ml 140.0 3.75               

525.0  
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181 AnE/2.4 FV. Kanalinë 100mm x 

75mm me aksesore 

montimi 

ml 460.0 3.60            

1,656.0  

182 AnE/4.1 FV. Tub rigid D20 I 

Kompletuar me 

aksesore 

ml 2010.0 3.90            

7,839.0  

183 AnE/4.2 FV. Tub rigid D25 I 

Kompletuar me 

aksesore 

ml 500.0 0.18                 

90.0  

184 AnE/4.3 F.V Kabell FG16M16, 

1G240mm² 

ml 40.0 0.30                 

12.0  

185 AnE/4.4 F.V Kabell FG16M16, 

1G120mm² 

ml 10.0 0.23                   

2.3  

186 AnE/4.5 F.V Kabell FG16M16, 

1G95mm² 

ml 423.0 0.24               

101.5  

187 AnE/4.6 F.V Kabell FG16M16, 

1G70mm² 

ml 352.0 0.27                 

95.0  

188 AnE/4.7 F.V Kabell FG16M16, 

1G35mm² 

ml 44.0 0.26                 

11.2  

189 AnE/4.8 F.V Kabell FG16OM16, 

5G4mm² 

ml 84.0 0.23                 

18.9  

190 AnE/4.9 F.V Kabell FG16OM16, 

5G6mm² 

ml 385.0 0.26                 

98.2  

191 AnE/4.10 F.V Kabell FG16OM16, 

5G16mm² 

ml 180.0 0.24                 

43.2  

192 AnE/4.11 F.V Kabell FG16OM16, 

5G25mm² 

ml 48.0 0.27                 

13.0  

193 AnE/4.12 F.V Kabell FG16OM16 

4G4mm2 

ml 124.0 0.30                 

37.2  

194 AnE/4.13 F.VKabell FG16OM16 

4G2.5mm2 

ml 110.0 0.38                 

41.3  
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195 AnE/4.14 F.V Kabell FG16OM16 

3G1.5mm² 

ml 1120.0 0.26               

285.6  

196 AnE/4.15 F.V Kabell FG16OM16 

3G2.5mm² 

ml 1500.0 0.24               

360.0  

197 AnE/4.16 F.V Kabell FG16OM16 

3G4mm2 

ml 1560.0 0.26               

397.8  

198 AnE/4.17 F.V Kabell audio 

2x1mm² (kuq+zi) 

ml 350.0 0.38               

131.3  

199 AnE/4.18 F.V Kabell FM1OHM1 

2*1.5mm² 

ml 1460.0 0.32               

459.9  

200 AnE/4.19 F.V Kabell FTP CAT 6e ml 7050.0 0.30            

2,115.0  

201 AnE/3.4 F.V Pusete betoni 

80x80x80 me kapak 

gize 

copë 2.0 0.17                   

0.3  

202 AnE/3.5 F.V Pusete elektrike 

kontrolli PVC 30x30x30 

cm 

copë 14.0 22.50               

315.0  

203 AnE/1.1 FV. Kuti suport pllake 3 

modular 

copë 296.0 3.75            

1,110.0  

204 AnE/1.2 FV. Kuti suport pllake 6 

modular 

copë 8.0 2.25                 

18.0  

205 AnE/1.3 FV. Torrete ne Dysheme 

per 8-10 module 

copë 22.0 2.25                 

49.5  

206 AnE/1.4 FV. Torrete ne Dysheme 

per 16-20 module 

copë 23.0 3.75                 

86.3  

207 AnE/1.5 FV. Kuti Shperndarese 

C4 

copë 118.0 4.05               

477.9  

208 AnE/1.6 FV. Kuti Shperndarese 

C5 

copë 118.0 1.28               

150.5  

209 AnE/5.8 F.V Dedektor levizje 

360 grade 

copë 73.0 1.28                 

93.1  
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210 AnE/5.1 F.V Çeles Deviat 220V 

16A 

copë 30.0 0.60                 

18.0  

211 AnE/5.3 F.V Pulsant Ndricimi 

220V 10A 

copë 7.0 1.20                   

8.4  

212 AnE/5.5 F.V Prize VGA copë 22.0 1.05                 

23.1  

213 AnE/5.6 F.V Prize RJ11 copë 10.0 1.65                 

16.5  

214 AnE/5.7 F.V Prize RJ45 CAT 6e 

1 mod 

copë 249.0 1.65               

410.9  

215 AnE/5.9 F.V Zile copë 14.0 1.80                 

25.2  

216 AnE/5.4 F.V Tape Fallco 1 mod copë 405.0 2.25               

911.3  

217 AnE/3.1 FV.Shtize rrufepritesi 

H-3.5m e kompletuar 

me aksesore 

copë 6.0 0.60                   

3.6  

218 AnE/3.2 F.V Shufer Fe-Zn 

D=10mm 

ml 470.0 7.50            

3,525.0  

219 AnE/3.3 F.V Kubik Betoni copë 152.0 0.30                 

45.6  

220 AnE/3.6 F.V Morsete Fe-Zn 

Shirit - Shirit 

copë 47.0 0.75                 

35.3  

221 AnE/3.7 F.V Morsete Fe-Zn 

Shirit - Shufer 

copë 112.0 3.00               

336.0  

222 AnE/3.8 F.V Material montimi 

rrufepritesi, vida, 

bulone, staffa, etj 

kompl

et 

1.0 3.75                   

3.8  

223 AnE/3.9 F.V Koke kablli TM 

20KV e brendeshme 

copë 6.0 8.10                 

48.6  
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224 AnE/3.10 F.V Kapikorta te 

dimensioneve te 

ndryshme 

kompl

et 

1.0 0.45                   

0.5  

225 AnE/3.11 F.V Strukture metalike 

mbrojtese (rrjete 

metalike ) 

copë 1.0 3.90                   

3.9  

226 AnE/6.1 V. Montim 

Transformator 20-

0,4KV, 500 KVA 

copë 1.0 12.00                 

12.0  

227 AnE/6.2 V.Montim Cele Linje 

Hyrese/Dalese TM 

copë 2.0 18.00                 

36.0  

228 AnE/6.3 V.Montim Cele 

Transformatori TM 

copë 1.0 15.00                 

15.0  

229 AnE/6.20 V.Montim Gjenerator 

silencioz 

110KVA+kuader 

automatike 

copë 1.0 12.00                 

12.0  

230 AnE/6.19 V.Montim Karikues 

Makinash EVLink 

copë 6.0 9.75                 

58.5  

231 AnE/6.4 V.Montim UPS 

10KVA,400V, 3-3UPS 

copë 1.0 18.00                 

18.0  

232 AnE/6.5 V.Montim Rack 42U copë 1.0 10.50                 

10.5  

233 AnE/6.6 V.Montim Rack 12U copë 14.0 6.00                 

84.0  

234 AnE/6.7 V.Montim Central 

evakuimi all-in-one 

copë 1.0 4.50                   

4.5  

235 AnE/6.8 V.Montim Mikrofon per 

komunikim 

copë 1.0 3.75                   

3.8  

236 AnE/6.10 V.Montim Ndricuesi copë 354.0 18.00            

6,372.0  

237 AnE/6.11 V.Montim Ndricuesi tip 

Spot 

copë 110.0 3.00               

330.0  
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238 AnE/6.12 V.Montim Ndricuesi 

emergjense 

copë 134.0 2.25               

301.5  

239 AnE/6.13 V.Montim Central MNZ 

4 loop-16 loop 

copë 1.0 2.40                   

2.4  

240 AnE/6.14 V.Montim Sensor zjarri copë 225.0 3.00               

675.0  

241 AnE/6.15 V.Montim Pulsant 

mural i kompletuar 

copë 23.0 18.00               

414.0  

242 AnE/6.16 V.Montim Sinjalizues 

akustik vizual I 

brendeshem 

copë 23.0 0.90                 

20.7  

243 AnE/6.17 V.Montim Kamera copë 59.0 1.20                 

70.8  

244 An.1/m F.V Tuba bakri e 

rakorderi Ø 6.3 mm 

copë 360.0 2.55               

918.0  

245 An.2/m F.V Tuba bakri e 

rakorderi Ø 9.52 mm 

ml 350.0 4.50            

1,575.0  

246 An.3/m F.V Tuba bakri e 

rakorderi Ø 12.7 mm 

ml 400.0 0.45               

180.0  

247 An.4/m F.V Tuba bakri e 

rakorderi Ø 41.28 mm 

ml 8.0 0.45                   

3.6  

248 An.5/m F.V Tub PP Ø ~40 mm 

per linjen e shkarkimit te 

kondensatit bashke me 

elementet e nevojshem 

per montim . 

ml 650.0 0.38               

243.8  

249 An.6/m F.V Kabell komunikimi 

I skremuar per 

komunikimin ndermjet 

paisjeve te brendshme 

dhe te jashme . 

ml 720.0 0.41               

291.6  

250 An.7/m F.V Degezues Y max 18 

kw 

copë 55.0 0.45                 

24.8  
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251 An.8/m F.V Degezues Y max 

18- 28 kw 

copë 6.0 0.38                   

2.3  

252 An.9/m F.VDegezues Y max 28-

56 kw 

copë 6.0 6.00                 

36.0  

253 An.10/m F.VDegezues Y max 

mbi 56 kw 

copë 3.0 3.75                 

11.3  

254 An.11/m F.VOutdoor Separation 

per paisjen e jashtme 

copë 2.0 4.50                   

9.0  

255 An.12/m F.V Valvul zgjerimi 

direkt per tu lidhur me 

njesi trajtimi ajri DX-

KIT 

copë 1.0 5.25                   

5.3  

256 An.13/m Montim njesi e jashtme 

Modulare VRV 01 

copë 1.0 6.75                   

6.8  

257 An.14/m Montim njesi e jashtme 

Modulare VRV 02 

copë 1.0 3.75                   

3.8  

258 An.15/m Montim njesi e jashtme 

Modulare VRV 03 

copë 1.0 2.25                   

2.3  

259 An.16/m Montim njesi e 

brendshme VRV 2.2/2.5 

kW 

copë 12.0 2.40                 

28.8  

260 An.17/m Montim njesi e 

brendshme VRV 2.8/3.2 

kW 

copë 41.0 2.55               

104.6  

261 An.18/m Montim njesi e 

brendshme VRV 3.6/4 

kW 

copë 15.0 3.00                 

45.0  

262 An.19/m Montim njesi e 

brendshme VRV 4.5/5 

kW 

copë 4.0 3.00                 

12.0  

263 An.20/m Montim njesi 

kondicionimi split, 

murale 

copë 2.0 3.60                   

7.2  
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264 An.21/m Montim Rekuperatori 

Q=500 m3/h 

copë 1.0 4.50                   

4.5  

265 An.22/m Montim Rekuperatori 

Q=600 m3/h 

copë 1.0 6.60                   

6.6  

266 An.23/m Montim Rekuperatori 

Q=1000 m3/h 

copë 26.0 15.00               

390.0  

267 An.24/m Montim Rekuperatori 

Q=3000 m3/h 

copë 1.0 16.50                 

16.5  

268 An.25/m Montim Rekuperatori 

Q=3500 m3/h 

copë 1.0 19.50                 

19.5  

269 An.26/m Montim Ventilatori 

Q=830 m3/h 

copë 6.0 22.50               

135.0  

270 An.27/m Montim Ventilatori 

Q=1110 m3/h 

copë 2.0 24.00                 

48.0  

271 An.28/m F.V. Grile me 2 rreshta 

per thithjen/dhenien e 

ajrit Dimensionet: 

100x100 mm 

copë 2.0 4.50                   

9.0  

272 An.29/m F.V. Grile me 2 rreshta 

per thithjen/dhenien e 

ajrit Dimensionet: 

200x150 mm 

copë 4.0 6.00                 

24.0  

273 An.30/m F.V. Grile me 2 rreshta 

per thithjen/dhenien e 

ajrit Dimensionet: 

350x150 mm 

copë 2.0 2.25                   

4.5  

274 An.31/m F.V. Grile me 2 rreshta 

per thithjen/dhenien e 

ajrit Dimensionet: 

400x150 mm 

copë 156.0 3.00               

468.0  

275 An.32/m F.V. Grile me 2 rreshta 

per thithjen/dhenien e 

copë 10.0 3.00                 

30.0  
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ajrit Dimensionet: 

450x150 mm 

276 An.33/m F.V. Grile me 2 rreshta 

per thithjen/dhenien e 

ajrit Dimensionet: 

650x150 mm 

copë 12.0 2.25                 

27.0  

277 An.34/m F.V. Grile shiu per 

thithjen/dhenien e ajrit 

Dimensionet: 400x150 

mm 

copë 2.0 2.40                   

4.8  

278 An.35/m F.V. Grile shiu per 

thithjen/dhenien e ajrit 

Dimensionet: 400x200 

mm 

copë 2.0 2.25                   

4.5  

279 An.36/m F.V. Grile shiu per 

thithjen/dhenien e ajrit 

Dimensionet: 600x200 

mm 

copë 52.0 2.10               

109.2  

280 An.37/m F.V. Grile shiu per 

thithjen/dhenien e ajrit 

Dimensionet: 900x500 

mm 

copë 2.0 2.25                   

4.5  

281 An.38/m F.V. Termoizolues per 

kanalet e ajrit. Materiali 

shkumë elastomerike 

me bazë gome sintetike 

m2 2700.0 1.50            

4,050.0  

282 An.39/m F.V. Tubacion fleksibel 

Ø 100 

ml 60.0 1.80               

108.0  

283 An.40/m F.V. Difuzor rrethor Ø 

100 

copë 46.0 0.90                 

41.4  

284 An.41/m F.V. Difuzor rrethor Ø 

400 

copë 8.0 3.75                 

30.0  

285 An.42/m F.V. Ventilator per 

evakuimin e tymrave 

copë 2.0 4.50                   

9.0  
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dhe ventilimin e 

parkimit Q= 46140 m3/h 

286 An.43/m F.V. Jet-Fan per 

evakuimin e tymrave Q= 

6050 m3/h 

copë 2.0 4.80                   

9.6  

287 An.44/m F.V. Grile me damper 

Dimensionet: 135x315 

cm 

copë 2.0 3.75                   

7.5  

288 AnE/6.9 V.Montim Box audio copë 34.0 13.50               

459.0  

289 AnZ/01 Tabela me shenja sigurie copë 40.0 5.25               

210.0  

290 AnZ/02 Kuti te ndihmes se 

shpejte 

copë 4.0 6.00                 

24.0  

291 AnZ/03 Fikëse zjarri me pluhur 

ABC, destinacioni per 

mbrojtjen e ambjenteve 

te godines Tip bombel 

copë 15.0 2.25                 

33.8  

292 AnZ/04 F.V. Koke me bulb 

xhami, tipi Uprigh(koke 

lart), DN 15 [1/2"], 

K=80 T=68°C prej 

tunxhi te kromuar 

copë 125.0 1.50               

187.5  

293 AnZ/05 F.V.Grup sprinkler te 

tipit "te lagur" - DN 65 

(2 1/2") , pn 16 bar e 

paramontuar ne fabrike, 

e miratuar 

VdS/CE/LPCB, per 

impiante sprinkler 

copë 1.0 6.00                   

6.0  

294 AnZ/06 F.V tub PEHD 100, DN 

110, PN 16 

ml 50.0 1.50                 

75.0  
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295 AnZ/07 F.V.Grup per lidhjen me 

makinen e zjarrfikesit, 

prej bronzi 

copë 1.0 4.50                   

4.5  

296 AnZ/08 F.V Saracineska celiku 

me fllanxha f80, Pn16 

bar 

copë 3.0 0.39                   

1.2  

297 AnZ/09 F.V Fllanxhe gize DN 

80 PN 16 

copë 3.0 7.20                 

21.6  

298 AnZ/10 F.V saracineska celiku 

me fllanxha, Pn16 bar, 

f100 

copë 1.0 5.25                   

5.3  

299 AnZ/11 F.V Fllanxhe gize 

DN100 PN 16 

copë 1.0 4.50                   

4.5  

300 AnZ/12 Montim grup 

Elektropompash per 

zjarrin Q= 720 l/s 

H=55m 

kompl

et 

1.0 4.50                   

4.5  

301 An-K1 Germim dheu per pilota ml 1800.0 8.25          

14,850.0  

    Shuma 23:                

88,841.9  

    24. PAJISJE JASHTË 

LISTE 

                          

-    

302 Pj Furnizim Rrjete 

volejbolli 

copë 2.0 3.00                   

6.0  

303 Pj Furnizim Kosha te 

vegjel mbeturinash 

copë 6.0 1.50                   

9.0  

304 Pj Furnizim Kosha 

basketbolli 

copë 4.0 6.00                 

24.0  

305 Pj Furnizim Ashensor per 8 

persona me kater 

ndalesa 

copë 1.0 25.50                 

25.5  
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306 Pj Furnizim Filter 

Ultraviolet UV me 

prurje deri 30 m3/ore me 

karkase inoksi, me 4 

llamba UV, presion 

pune deri 10 bar 

copë 1.0 7.50                   

7.5  

307 Pj Furnizim Grup 

elektropompash 

kompakt kompakt sipas 

DIN 1988 and EN 

806,me karakteristika 

pune Q= 2x3 l/s 

,H=50m. 

kompl

et 

1.0 22.50                 

22.5  

308 Pj Furnizim Grup 

Furnizimi me uje 

(saracineske 2"+filter 

mekanike 2"+mates uji 

2"+reduktues presioni 

2"+kundravalvul 

2"+saracinekse2") 

kompl

et 

1.0 27.00                 

27.0  

309 Pj Furnizim WC per PAK copë 1.0 4.50                   

4.5  

310 Pj Furnizim Lavaman per 

PAK 

copë 1.0 6.00                   

6.0  

311 Pj Furnizim Boiler 30 liter copë 3.0 3.00                   

9.0  

312 Pj Furnizim Boiler 120 

liter 

copë 2.0 4.50                   

9.0  

313 Pj Furnizim Pllake dushi copë 8.0 3.00                 

24.0  

314 Pj Furnizim Transformator 

20-0,4KV, 400KVA 

copë 1.0 2.25                   

2.3  

315 Pj Furnizim Cele Linje 

Hyrese/Dalese TM 

copë 2.0 6.00                 

12.0  
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316 Pj Furnizim Cele 

Transformatori TM 

copë 1.0 3.75                   

3.8  

317 Pj Furnizim Gjenerator 

silencioz 

110kVA+kuader 

automatike 

copë 1.0 9.00                   

9.0  

318 Pj Furnizim Karikues 

Makinash EVLink 

copë 6.0 7.50                 

45.0  

319 Pj Furnizim UPS 

10KVA,400V, 3-3UPS 

74h modul bateri. Start-

Up Service 5x8 for Easy 

UPS 3S 10 - 15kVA 

UPS 

copë 1.0 6.00                   

6.0  

320 Pj Furnizim Panel Rack 12 

U 

copë 14.0 4.50                 

63.0  

321 Pj Furnizim Rack 42U copë 1.0 5.70                   

5.7  

322 Pj Furnizim Central 

evakuimi all-in-one 

copë 1.0 5.85                   

5.9  

323 Pj Furnizim Boks tavanor 

6W 

copë 34.0 6.75               

229.5  

324 Pj Furnizim Mikrofon per 

komunikim 

copë 1.0 2.25                   

2.3  

325 Pj Furnizim Ndricues 

gjatesor 2x36W Petridis 

copë 69.0 2.25               

155.3  

326 Pj Furnizim Ndricues 

Kembane 72 LED CLD 

, 4000K , IP66 

copë 24.0 3.00                 

72.0  

327 Pj Furnizim Ndricues 

FOGLIO LED 56W 

Warm 

copë 261.0 2.55               

665.6  
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328 Pj Furnizim Ndricues 

COMPACT CRI95 - 

DIP SWITCH 4000K 

18W CLD White 

copë 84.0 2.25               

189.0  

329 Pj Furnizim Ndricues 

RIQUADRO 17W 

4000K , CLD CELL-E 

copë 26.0 3.00                 

78.0  

330 Pj Furnizim Exiway 

Smartled IP65 120lm 

copë 134.0 3.00               

402.0  

331 Pj Furnizim Central MNZ 

4 loop-16 loop 

copë 1.0 2.25                   

2.3  

332 Pj Furnizim Pulsant mural i 

kompletuar 

copë 23.0 20.25               

465.8  

333 Pj Furnizim Sinjalizues 

akustik vizual I 

brendeshem 

copë 23.0 8.55               

196.7  

334 Pj Furnizim Sensor optik I 

kompletuar 

copë 117.0 3.00               

351.0  

335 Pj Furnizim Sensor termik 

I kompletuar 

copë 108.0 4.50               

486.0  

336 Pj Furnizim Kamera e 

brendeshme IP, sipas 

specifikimeve 

copë 36.0 4.50               

162.0  

337 Pj Furnizim Kamera e 

jashtme IP, sipas 

specifikimeve 

copë 23.0 3.00                 

69.0  

338 Pj Furnizim Njesi e 

jashtme Modulare VRV 

01 Kapaciteti ne ftohje / 

ngrohje 80-90 kW 

copë 1.0 3.75                   

3.8  

339 Pj Furnizim Njesi e 

jashtme Modulare VRV 

copë 1.0 6.00                   

6.0  
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02 Kapaciteti ne ftohje / 

ngrohje 40-45 kW 

340 Pj Furnizim Njesi e 

jashtme Modulare VRV 

03 Kapaciteti ne ftohje / 

ngrohje 113.5-128 kW 

copë 1.0 6.00                   

6.0  

341 Pj Furnizim Njesi e 

brendshme VRV, 

kondicioner KASETE 

Kapaciteti ne ftohje / 

ngrohje 2.2/2.5 kW 

copë 12.0 6.75                 

81.0  

342 Pj Furnizim Njesi e 

brendshme VRV, 

kondicioner KASETE 

Kapaciteti ne ftohje / 

ngrohje 2.8/3.2 kW 

copë 41.0 4.50               

184.5  

343 Pj Furnizim Njesi e 

brendshme VRV, 

kondicioner KASETE 

Kapaciteti ne ftohje / 

ngrohje 3.6/4 kW 

copë 15.0 4.50                 

67.5  

344 Pj Furnizim Njesi e 

brendshme VRV, 

kondicioner KASETE 

Kapaciteti ne ftohje / 

ngrohje 4.5/5 kW 

copë 4.0 4.80                 

19.2  

345 Pj Furnizim Njesi 

kondicionimi split, 

murale Kapaciteti ne 

ftohje / ngrohje 2.5/3.4 

kW 

copë 2.0 4.95                   

9.9  

346 Pj Furnizim Rekuperator 

Prurja Q=500 m3/h 

Fuqia motorrike 2x125 

W 

copë 1.0 5.25                   

5.3  
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Dimensionet:850x300x

1000 mm 

347 Pj Furnizim Rekuperator 

Prurja Q=600 m3/h 

Fuqia motorrike 2x125 

W 

Dimensionet:850x350x

1000 mm 

copë 1.0 6.75                   

6.8  

348 Pj Furnizim Rekuperator 

Prurja Q=1000 m3/h 

Fuqia motorrike 2x150 

W 

Dimensionet:1330x450

x1600 mm 

copë 26.0 7.05               

183.3  

349 Pj Furnizim Rekuperator 

Prurja Q=3000 m3/h 

Fuqia motorrike 2x550 

W 

Dimensionet:1330x600

x1900 mm 

copë 1.0 7.50                   

7.5  

350 Pj Furnizim Rekuperator 

Prurja Q=3500 m3/h 

Fuqia motorrike 2x550 

W 

Dimensionet:1330x660

x1900 mm 

copë 1.0 9.00                   

9.0  

351 Pj Furnizim Ventilator in-

line Prurja Q=830 m3/h 

Fuqia elektrike 0.076 

kW 

Dimensionet:295x239x

199 mm 

copë 6.0 9.75                 

58.5  

352 Pj Furnizim Ventilator in-

line Prurja Q=1110 

m3/h Fuqia elektrike 

copë 2.0 11.25                 

22.5  
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0.125 kW 

Dimensionet:383x287x

247 mm 

353 Pj Grup Elektropompash 

per zjarrin Q= 720 l/s 

H=55m 

kompl

et 

1.0 10.50                 

10.5  

355 Pj Grup Elektropompash 

per zjarrin Q= 720 l/s 

H=55m 

kompl

et 

1.0 7.50                   

7.5  

    Shuma 24:                  

4,541.4  

    Totali I oreve te punes              

358,622.7  

    Totali I diteve te punes                                                                          

(Totali I oreve te 

punes/8 ore) 

      44,828 

    Dite pune gjithsej          

(Afati 15 muaj x 22 dite 

pune/muaj) 

      330 

    Numri I punonjesve 

(Manovrator+shofer+ 

punonjes te kualifikuar 

+ puntore) 

      133 

    Stafi drejtues 

(inxhiniera +teknik 

ndertimi+Pergjegjes per 

sigurine +) 

      11 

    Numri total I puntoreve       144 

 

Dëshmia e kërkuar për numrin e fuqisë punëtore të operatorit ekonomik e nevojshme për 

ekzekutimin e objektit të kontratës, është dokument që vërteton kapacitetin teknik dhe profesional 

të operatorit, përsa kohë janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Deklarimi dhe 

regjistrimi i punonjësve në regjistrin e sigurimeve është një detyrim ligjor i punëdhënësit e 
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parashikuar nga Kodi i Punës, për rrjedhojë vërtetimi i lëshuar nga administrate tatimre e 

shoqëruara me listpagesat me këtë kohështrirje është dokument vërtetues për qëndrueshmërinë e 

të punësuarve, përvojën e tyre, dhe janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Nr 

i punonjësve qe nevojiten për realizimin e kontratës është përcaktuar bazuar në ligjin Nr. 8402 

date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar dhe akteve 

nenligjore ne zbatim te tij. 

 

2.3.4  Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin 

e kontratës :  
 

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 - 18 ton 5 copë Në pronësi ose me qera 

2 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton 3 copë Në pronësi ose me qera 

3 Eskavator per demolim krahgjate min 20 m 1 copë Në pronësi ose me qera 

4 Pince per demolim 1 copë Në pronësi ose me qera 

5 Ekskavator me goma 1 copë Në pronësi ose me qera 

6 Ekskavator me zinxhirë 2 copë Në pronësi ose me qera 

7 Fadromë me goma 1 copë Në pronësi ose me qera 

8 Autobetoniere 4 copë Në pronësi ose me qera 

9 Autopompë betoni 2 copë Në pronësi ose me qera 

10 Autovinç me gjatesi krahu minimumi 20 m 1 copë Në pronësi ose me qera 

11 Vinc kulle 1 copë Në pronësi ose me qera 

12 Sonde per shpime pilotash 1 copë Në pronësi ose me qera 

13 Elektrosaldatriçe 2 copë Në pronësi ose me qera 

14 Moto gjenerator 2 copë Në pronësi ose me qera 

15 Depozitë uji (kapaciteti minimal 2000 litra) 5 copë Në pronësi ose me qera 

16 Vibrator betoni 2 copë Në pronësi ose me qera 

17 Betoniere kantieri 2 copë Në pronësi ose me qera 

18 Tranxhe për perpunimin e hekurit të ndertimit 1 copë Në pronësi ose me qera 

19 
Rrjet plastike per mbrojte ne pune 2000m2 

Ne pronesi ose me qera 

20 
Skeleri  2000m2 

Ne pronesi ose me qera 

 

Gjithashtu në zbatim të VKM-së Nr.312, datë 05.05.2010, operatori ekonomik pjesëmarrës duhet 

të disponojë mjete dhe pajisje mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit, si më poshtë: 

- Kokore – jo më pak se 100 copë 
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- Prozhektorë ndriçimi natën – jo më pak se 10 copë  

- Komplet i ndihmës së shpejtë – jo më pak se 20 copë  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt – jo më pak se 30 copë 

- Rripa lidhës sigurimi për punime në lartësi – jo më pak se 10 copë 

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila – jo më pak se 10 copë 

Argumentimi: Kërkesat e mesiperme jane vendosur sipas pikës 4, të Nenit të 77, të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” dhe Nenit 39, pika 6, germa”d” të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që 

Operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin 

e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik për të përmbushur kontratën. 

Makineritë janë përcaktuar në raport me punimet  e parashikuara në preventiv dhe volumet e tyre, 

numrin e puntorisë dhe kohëzgjatjen e ekzekutimit të kontratës.  

Argumentimi për dokumentacionin e kërkuar për mjetet: 

“Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, neni 92 parashikon shprehimisht se 

“Automjetet, motomjetet dhe rimorkiot për të qarkulluar duhet të jenë të pajisura me një leje 

qarkullimi dhe të jenë të regjistruara pranë degëve përkatëse të Drejtorisë së Përgjithshme të 

Shërbimeve të Transportit Rrugor”. 

“Kodi rrugor i Republikës së Shqipërisë” i  ndryshuar , neni 79/3 parashikon shprehimisht se “Të 

gjitha mjetet që qarkullojnë dhe hyjnë në territorin e Republikës së shqipërisë, janë të detyruara 

të kalojnë në kontrollin teknik vjetor dhe atë periodik”  

Ligji  nr. 10076, datë 12.2.2009 “Për sigurimin e detyrueshëm në sektorin e transportit”   neni 4 

parashikon shprehimisht se: “Pronari i çdo mjeti transporti, përpara përdorimit të mjetit, është i 

detyruar të lidhë një kontratë sigurimi, sipas pikës 1 të nenit 2 të këtij ligji, si dhe të sigurojë 

rinovimin e saj për aq kohë sa mjeti i transportit do të mbetet në qarkullim”. 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit 

të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, 

“Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”. 

Numri i mjeteve/makinerive që nevojiten për realizimin e kontratës është përcaktuar bazuar në 

ligjin Nr. 8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit”, i 

ndryshuar dhe akteve nenligjore. 

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Punimet: 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 - 18 ton 5 copë 
Nevojiten per largimin 

e materialeve qe dalin 
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nga procesi i prishjeve, 

per furnizimin me 

materiale  

2 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton 3 copë 

Kamiocinat nevojiten 

per transportin e 

transportin e 

materialeve elektrike, 

hidraulike, paisjeve  

etj. 

3 Eskavator per demolim krahgjate min 20 m 1 copë 
Per prishjen e objektit 

ekzistues 

4 Pince per demolim 1 copë 
Per prishjen e objektit 

ekzistues 

5 Ekskavator me goma 1 copë Per germimet e ndyshme 

6 Ekskavator me zinxhirë 2 copë 
Per germimin e 

themeleve, plintave etj 

7 Fadromë me goma 1 copë 
Punime per shtrimin e 

oborrit , etj... 

8 Autobetoniere 3 copë Per betonimet   

9 Autopompë betoni 2 copë Per betonimet   

10 Autovinç me gjatesi krahu minimumi 20 m 1 copë 

Per ngritjen e 

materialeve te 

ndertimit 

11 Vinc kulle 1 copë 

Per ngritjen e 

materialeve te 

ndertimit 

12 Sonde per shpime pilotash 1 copë Per shpimin e pilotave 

13 Elektrosaldatriçe 2 copë 
Per saldimet e 

nevojshme 

13 Moto gjenerator 2 copë 
Per sigurimin e 

energjise 

14 Depozitë uji (kapaciteti minimal 2000 litra) 5 copë 

Per te siguruar 

furnizimin me uje per 

betonimet , llacet etj 

15 Vibrator betoni 2 copë 
Per ngjeshjen e 

konstruksioneve b/a 

16 Betoniere kantieri 2 copë Per betonimet    
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18 Tranxhe për perpunimin e hekurit të ndertimit 1 copë 
Per perpunimin e hekurit 

(prerje, kthyerje ) 

19 

Rrjet plastike per mbrojte ne pune 2000m2 
Per ndertimin e mureve 

(ndertim, suvatim, 

bojatisje) 

20 

Skeleri  2000m2 
Per ndertimin e mureve 

(ndertim, suvatim, 

bojatisje) 

 

Në zbatim të VKM-së Nr.312, datë 05.05.2010, operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të 

disponojë mjete dhe pajisje mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit, si më poshtë: 

- Kokore – jo më pak se 100 copë 

- Prozhektorë ndriçimi natën – jo më pak se 20 copë  

- Komplet i ndihmës së shpejtë – jo më pak se 20 copë  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt – jo më pak se 30 copë 

- Rripa lidhës sigurimi për punime në lartësi – jo më pak se 10 copë 

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila – jo më pak se 10 copë 

 

 

2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi 

në përputhje me standardet e menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit e 

sigurisë së informacionit. Për këtë duhet të paraqesin certifikatat e mëposhtme :  
 

 ISO 9001:2015 ( Sistemi i Menaxhimit të Cilësisë e vlefshme ), ose ekuivalent 

 ISO 45001-2018 (Sistemi i Menaxhimit dhe Sigurisë në Punë e vlefshme) ose, ose 

ekuivalentet  

 ISO 14001-2015 ( Sistemi i Menaxhimit Mjedisor e vlefshme), ose ekuivalent 

 PAS 99-2012 ( Sistemi i Integruar i Menaxhimit e vlefshme), ose ekuivalent 

 ISO 50001:2011  – Standard per Sistemin e Menaxhimit te Energjise 

 ISO 3834-2:2006  – Standard per Kerkesat e Cilesise per Saldimin e Materialeve 

Metalike  
 

 

Certifikatat si më sipër duhet të paraqiten origjinale ose kopje të noterizuara, të lëshuara  nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 
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Certifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit.Në rastet e Bashkimit të Operatorëve 

ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas zërave të punimeve që do të marrë 

përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 44, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 ISO 9001:2015 eshte ne seri normash dhe standartizimesh nderkombetare, qe i 

referohen sistemeve te menaxhimite cilesise, pra, te strukturave te organizimit te 

nderrmarjeve publike dhe private, struktura te cilat keto nderrmarje duhet t'i adoptone 

per nje orientim me te mire te nderrmarjes ne standartet e tregut. AK gjykon se cdo 

Ofertues duhet te jete i pajisur me ISO 9001:2015 me qellim efektivitetin dhe 

efektshmerine ne zhvillimin e veprimtarise se tij, e cila do te sjelle dhe zvogelimin e 

kostove. Pra ky certifikim do te beje te mundur qe Ofertuesit te ofrojne cilesi te mire me 

cmime te ulta.  

 

ISO 14001:2015 ofron nne kuader praktik per shoqerite qe duan te menaxhojne rreziqet 

mjedisore ekzistuese dhe potenciale. Ky sistem integrohet lehtesisht ne strukturen e menaxhimit te 

biznesit per te kontrolluar impaktet qe aktivitetet, operacionet, produktet dhe sherbimet kane mbi 

mjedisin. AK gjykon se qdo Ofertues duhet tejete i pajisur me ISO 14001:2015 me qellim qe 

veprimtaria e ushtruar nga ana tij (ne rastin konkret realizimi i punes objekt prokurimi) te 

identifikoje impaktin ne mjedis gjate aktivitetit te saj si dhe te permiresoje performancen 

mjedisore duke zbatuar nje qasje sistematike. Pra ky certifikim do te beje te mundur qe Ofertuesit 

te ushtrojne veprimtarine duke pasur ne konsiderate parimin e mbrojtjes se mjedisit.  

 

ISO 45001-2018 eshte standard nderkombetare, i cili parashtron kerkesat per menaxhimin e 

praktikave te mira te sigurise dhe shendetit ne pune per cdo organizate, pavaresisht nga 
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madhesia. AK gjykon se cdo Ofertues duhet te jete i pajisur me ISO 45001-2018 me qellim qe 

veprimtaria e ushtruar nga ana tij (ne rastin konkret realizimi i punes objekt prokurimi) te 

realizohet duke u mbeshtetur mbi parimin e sigurise dhe shendetit ne pune. Kjo kerkese sherben 

dhe si nje garanci extra qe do te sjelle reduktimin e aksidenteve dhe semundjeve ne vendin e 

punes duke minimizuar kostot si dhe kohen ne permbushjne me sukses te kontrates se punes objekt 

prokurimi.   

ISO 50001-2011 (e vlefshme) ose ekuivalente: Sistemi i menaxhimit të Energjisë, eshte e  

nevojshme pasi një seri normash dhe standartizimesh ndërkombëtare, qe i referohen sistemeve 

të menaxhimitë të energjise, pra, kur nevojat për energji janë gjithnjë në rritje, përdorimi efikas 

i energjisë në bazë të sistemit për menaxhimin e energjisë, AK gjykon se çdo Ofertues duhet të 

jetë i pajisur me  ISO 50001 me qëllim efektivitetin dhe efektshmërinë në zhvillimin e veprimtarisë 

së tij, e cila do të sjellë dhe zvogëlimin e kostove. 

Standarti ISO 3834-2 certifikata e cilesise per saldim, kerkohet me qellim te percaktimit te 

kerkesave te arsyeshme te cilesise per realizuesit e punimeve te saldimit dhe ata qe merren me 

prodhimin  e produkteve  me metoden e shkrirjes  me saldim . Standardi  EN ISO 3834-2 ka te 

beje me burimin dhe cilesine e produktit qe mund te rrjedh nga burimi dhe operimet e 

nderlidhura,· Nevoja per rregullat themelore ne ndermarrje, si dhe kerkesat per cilesi te saldimit.  

 

2.3.10    Grafiku i punimeve. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 39, pika 3 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” hartuar nga studio projektuese e kontraktuar per 

hartimin e projektit te zbatimit . 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit 

të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit sqarime dhe dokumente 
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mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, 

“Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik. 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Specifikimet teknike jane hartuar nga studio projektuese e kontraktuar per hartimin e projektit te 

zbatimit , bashkengjitur DST ne SPE. 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për punimet objekt prokurimi, të cilat duhet të shprehin 

qartë kërkesat e autoritetit/entit kontraktor për cilësinë e të gjitha punimeve dhe të materialeve që 

do të përdoren, si dhe kërkesa të tjera që lidhen ngushtë me natyrën dhe përbërësit e projektit të  

 

punës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 39, 

pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 


